
                   220.412,50

                    214.219,30

IMPORTI

SOMME A DISPOSIZIONE:

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  65   Del  08-06-20

NUM.REG.GEN.167

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
---------
Oggetto: P.S.R.  2014/2020 . MISURA 7.2.1. - RIQUALIFIDCAZIONE RETE
VIARIA DI CERRETO CAPOLUOGO. LIQUIDAZIONE I° ACCONTO
SERVIZI TECNICI.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-------

L'anno  duemilaventi il giorno  otto del mese di giugno nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO:

che la Regione dell’Umbria, con D.D. n. 3665 del 14/04/2017, ha approvato il bando per l’erogazione degli aiuti-
comunitari afferenti la Misura 7.2.1. del P.S.R. 2014-2020 “Sostegno agli investimenti per creazione,
miglioramento, ampliamento delle infrastrutture viarie”;

che con delibera di G.C. n. 55 del 14/06/2017, questo Ente, ha approvato la proposta progettuale per la-
realizzazione dell’intervento “Riqualificazione della rete viaria comunale nel capoluogo di Cerreto di Spoleto”
per l’importo di € 283.957,39;

che con D.D. n. 1724 del 21/02/2018, la Regione Umbria ha approvato l’elenco delle proposte progettuali-
utilmente collocate in graduatoria tra le quali è compresa quella del Comune di Cerreto di Spoleto sopra citata;

che con D.D. n. 87 del 08/05/2018 è stato incaricato l’ing. Maurizio Cresta per la progettazione e direzione dei-
lavori;

che con D.D. n. 116 del 15/06/2018 è stato incaricato il dott. Roberto Giorgetti di redigere la relazione geologica-
a corredo del progetto dei lavori;

che con D.D. n. 119 del 18/06/2018 è stato incaricato l’agronomo Dott. Fongoli David per l’espletamento delle-
procedure in ambito SIAN e la gestione del fascicolo aziendale;

che con delibera di G.C. n. 110 del 26/09/2018, è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo dei lavori-
redatto dall’ing. Maurizio Cresta per l’importo di € 283.957,39 di cui € 232.000,00 per lavori e € 51.957,39 per
somme a disposizione;

che il contributo concesso è accertato al bilancio comunale al Cap. 624 (Acc. 71/2018 e Acc. 301/2018) e la-
spesa per la realizzazione dell’intervento è imputata al Cap. 2505 (Imp. 84/2018 e Imp. 287/2018);

che, con D.D. n. 02 del 08/01/2020, è stata approvata la seconda revisione progettuale per l’importo di €-
270.791,71 con il seguente quadro economico:

Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso                 6.193,20

2/a Revisione del progetto – Gennaio 2020

Importo lavori soggetti a ribasso

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 65 del 08-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

Importo lavori a base d'asta



Spese generali:

onorario progetto e direzione lavori               18.212,00

contributo previdenziale INARCASSA                   728,48

Onorario relazione geologica                 1.255,00

onorario gestione portale SIAN                 1.276,00

contributi previdenziali                    50,62

compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016                 1.856,00

contributo ANAC e spese amministrative                   225,00

Sommano spese generali               23.603,10

I.V.A.:

IVA 10% sui lavori              22.041,25

I.V.A. 22% su onorari tecnici                4.734,86

Sommano I.V.A.               26.776,11

Totale Somme a disposizione               50.379,21

TOTALE PROGETTO             270.791,71

VISTO:

che con “determina a contrarre” D.D. n. 03 del 09/01/2020 è stata avviata la procedura per l’affidamento dei-
lavori ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera c), del D.Lgs. n. 50/2016, mediante procedura negoziata, preceduta
da manifestazione di interesse e con la medesima determinazione è stato approvato l'aggiornamento del Quadro
Economico del progetto;

che con D.D. n. 45 de 20/04/2020 sono stati affidati i lavori alla ditta CO.GE.A. S.r.l.s.;-

che con stessa Determina Dirigenziale sopra indicata è stato approvato il quadro economico a seguito-
dell’appalto come appresso:

Q.E. POST-AGGIUDICAZIONE IMPORTI

Importo lavori soggetti a ribasso        214.219,30

Costi per la sicurezza non soggetti a ribasso          6.193,20

Importo lavori a base d'asta        220.412,50

ribasso offerto 29,3751%         62.927,13

IMPORTO DI CONTRATTO        157.485,37

SOMME A DISPOSIZIONE:

Spese generali:

onorario progetto e direzione lavori         18.212,00

contributo previdenziale INARCASSA 4,00%           728,48

Onorario relazione geologica          1.255,00

onorario gestione portale SIAN          1.276,00

contributi previdenziali 2,00%             50,62

compenso art. 113 D.Lgs. 50/2016          1.856,00

contributo ANAC e spese amministrative            225,00

Sommano spese generali         23.603,10

I.V.A.:

IVA 10% sui lavori 10,00%         15.748,54

I.V.A. 22% su onorari tecnici 22,00%         4.734,86

Sommano I.V.A.         20.483,40

Totale Somme a disposizione         44.086,50

TOTALE PROGETTO        201.571,87

economia a seguito di ribasso         69.219,84

CONSIDERATO:

- che il progettista Ing. Maurizio Cresta C.F. CRSMRZ60P28L117R in acconto dell’onorario vantato pere la
progettazione dei lavori, ha presentato la fattura nr. 04 del 01/06/2020 di € 9.500,00  oltre contributo previdenziale
4% di  € 380,00 per un  totale di € 9.880,00 importo soggetto al regime forfettario ai fini IVA;

- che è stata verificata la regolarità contributiva presso la cassa previdenziale Inarcassa prot. n. 0933672 del
04/06/2020  con esito regolare;

che nei confronti del progettista è stato acquisito il DURC on-line prot. n.17710646 del 23/10/2019 con esito-
regolare;

-  che il professionista Ing. Maurizio Cresta ha assolto agli obblighi di tracciabilità del flussi finanziari;

RITENUTO:

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 65 del 08-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- di provvedere alla liquidazione della fattura in acconto spese tecniche;

VISTO:

- il D.Lgs. n. 50/2016;
- il D.Lgs. n. 56/2017;
- il D.P.R. n. 207/2010;
- il D.L. n. 189/2016 e s.m.i.;
- il D.Lgs. 267/2000;
- L’.O.C.S. n. 37/2017;

 D E T E R M I N A

Per quanto in premessa  esposto ed in acconto dell’onorario per la progettazione dei lavori di “Riqualificazione1)
della rete viaria  in Cerreto Capoluogo – PSR 2014/2020 Misura 7.2.1.”, di  liquidare all’Ing. Maurizio Cresta
(C.F. CRSMRZ60P28L117R) la fattura nr. 04 del 01/06/2020 di € 9.500,00  oltre contributo previdenziale 4% di
€ 380,00 per un  totale di € 9.880,00 mediante bonifico su conto corrente  identificato da IBAN: IT78 E0306914
411100000006907;

Di dare atto che la spesa nascente dal presente atto è imputata al Bilancio comunale al Cap. 624 8Acc.7172018 e2)
Acc. 301/2018) e la spesa per la realizzazione dell’intervento al Cap. 2505 (Imp. 84/2018 e Imp. 287/2018.

Di dare atto che alla presente connessa  appalto sono assegnate le seguenti coordinate:3)

CUP: D77H17000230002-

    -  CIG: ZD7271A0A7

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 65 del 08-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 07-07-20 e vi resterà fino al 22-07-020
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 65 del 08-06-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


